UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 28/2023–PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

RESULTADO FINAL DA SEGUNDA FASE DO CONCURSO

A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO torna público o Resultado Final da Segunda Fase do

Concurso Público de Provas e Títulos para o Cargo de Professor Efetivo da Carreira de Magistério

Superior, referente a área de Química Orgânica (Código 08), regulado pelo Edital nº 28/2023 – Prograd.

1. Os Resultados dos recursos interpostos constam no Anexo I desta publicação.

1.1. O candidato poderá solicitar os motivos quanto ao indeferimento do seu recurso através do e-mail:

concurso.docente@ufac.br.

2. O resultado final da segunda fase consta no Anexo II desta publicação.

Rio Branco-Acre, 29 de fevereiro de 2024.

COMISSÃO GERAL DE CONCURSO DOCENTE

mailto:concurso.docente@ufac.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 28/2023–PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

ANEXO I

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

Área 08: QUÍMICA ORGÂNICA - DEDICAÇÃO EXCLUSIVA - CCBN - RIO BRANCO

ORDEM

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 5269 ROSÂNGELA DA SILVA LOPES INDEFERIDO

2 5382 WEIDER HENRIQUE PINHEIRO PAZ INDEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 28/2023 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

ANEXO II

RESULTADO FINAL DA SEGUNDA FASE

Área 08: QUÍMICA ORGÂNICA - DEDICAÇÃO EXCLUSIVA - CCBN - RIO BRANCO

ORDEM

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO NOTA DA PROVA

DE TÍTULOS

1 5169 GABRIELA MOYSÉS PEREIRA 4,95

2 5385 RENATA FONTES ONGARATTO 3,27

3

5218
ROSANA HELENA COIMBRA NOGUEIRA DE FREITAS

4,85

4 5269 ROSÂNGELA DA SILVA LOPES 3,43

5 5382 WEIDER HENRIQUE PINHEIRO PAZ 4,48